[image: image1.png]PERERN EREW
i CITIC PACIFIC SPECIAL STEEL |  QINGDAO SPECIAL STEEL

协议编号：
青岛特殊钢铁有限公司

线材二分厂装辊间起重机电磁吸盘改造项目

技

术

协

议
甲    方：青岛特殊钢铁有限公司
乙    方：
        签订时间：     年     月     日
签订地点：青岛市黄岛区
一、项目名称

线材二分厂四高线装辊间起重机电磁吸盘改造项目
二、协议的主体
甲方： 青岛特殊钢铁有限公司

联系人：孙大超
电话：13792843080
乙方：
联系人：
电话：
项目概况

线材事业部二分厂现计划将四高线装辊间西侧成品区改为废钢收集区域，为实现废钢的装运，须将四高线装辊间16T单钩起重机加装电磁吸盘，本改造项目涉及的设备主体、安装材料等均由甲方提供，乙方负责电磁吸盘加装的所有施工以及调试，确保项目实施完成后，起重机满足特种设备相关标准，保证起重设备的安全使用要求。

项目具体施工内容

乙方负责将存放在六线原料二跨的电磁吸盘、电控柜、变压器、蓄电池、电缆卷筒、连接线缆等及其安装附件运输至四高线甲方指定位置。

乙方负责整个电磁吸盘改造所有相关设备支座、支架的制作、安装、固定及开孔。

乙方负责所有供电线缆及线缆的敷设、电缆头制作及接线、电缆桥架的敷设。

乙方负责对原车主钩制动器释放增加控制回路，由电机电源同步控制改为失电时可手动强制制动器抱闸释放。

增加电气连锁控制，严禁大车行走时进行电磁吸盘动作。

利旧原有操作台，增加电磁吸盘操作开关，控制电磁吸盘。
乙方负责新增电磁吸盘后整车调试工作，并对其机电设备功能完整性负责，确保满足特种设备安全使用要求。
五、技术要求

（1）乙方必须具备特种设备施工安装、维修的相关资质。

（2）所有设备支座、支架的安装保证牢固可靠，不允许点焊，底座与设备连接处采用满焊+螺栓固定方式。

（3）电磁系统及控制方式的改造不会对整车的安全连锁造成影响，乙方对电气安全连锁完整性负责。

（4）电磁控制柜电源要求从驾驶室主电源箱引出。

（5）安装结束后必须进行一次停电保磁试验，确保应急系统正常。
六、施工工期要求

本项目计划2023年12月实施,总工期15天，具体起始日期以甲方通知为准。若计划有调整，甲方提前15天告知乙方，以甲方具体通知为准。

七、甲乙双方的权利和义务
7.1甲乙双方都有为对方保守生产、技术及资料秘密的义务，不得以任何理由向第三方泄露，否则违约方应承担相应的责任。

7.2甲方厂房内或施工现场已有的起重机械乙方免费使用，乙方项目施工过程中所需的额外汽车吊、叉车、运输车辆等均由乙方负责，甲方不提供。安装过程中所需的水、电、气等能源介质由甲方免费提供。
7.3甲方权利与义务

（1）甲方有权对乙方检修作业实施全过程的安全、质量、施工进度（工期、与施工计划差异情况等）等进行指导、检查、监督和考核。

（2）甲方负责施工过程的质量把关验收，有权对验收中发现的问题，提出重新确认或现场检查，有权要求乙方无条件整改并提出考核意见。

（3）甲方有义务对乙方进行安全、技术（技术标准、质量要求、验收标准）及其他相关要求进行交底，并监督、检查乙方的执行情况。

（4）甲方有义务配合乙方完成开工前的人员入厂、开工许可办理、安全教育等准备工作。

     （5）甲方供货清单

	供货清单

	序号
	设备名称
	数量
	备注

	1
	安全警示仪
	1套

	2
	电缆线
	1套
	含 3*25²45m（电磁吸盘用）、

 3*4²50m（主钩抱闸）、

4*1.5²40m（联动台吸料放料开关）

6*1.5²45m（驾驶室控制盘）

	3
	电磁铁
	1台

	4
	电缆卷筒
	1台
	附带电磁铁电源线

	5
	电磁铁控制柜
	1套

	6
	电缆连接器
	1个

	7
	蓄电池
	18 节
	带有电池架及电池连接线等

7.4乙方权利与义务

（1）乙方施工前须到甲方现场进行现场勘察，根据现场实际情况制定详细的施工方案并交甲方确认审核，开工前按照甲方规定办理开工手续，

（2）乙方须在工程过程中保持施工场地整洁，文明施工。乙方必须于实际完工后3天内将所有乙方负责的机械、工器具、剩余材料、废物等迁离施工场地，工完场净。

（3）乙方有权针对甲方现场存在的安全隐患或其他问题向甲方提出整改意见或要求，甲方根据实际情况对乙方进行反馈、回复。
    （4）乙方应自行负责相关设施设备及工器具的保管，如乙方设施设备及工器具丢失或毁损的，由此产生的责任均由乙方自行承担。

（5）乙方及乙方人员应按照法规及甲方的规定取得施工所需的各类资质、证书后上岗，严禁无资质或无证上岗。

（6）乙方在承担的项目中，必须使用合格的材料。

（7）乙方在施工过程中必须严格遵守国家法律法规和甲方的各项规章制度。
八、质量保证

质保期为竣工验收合格后12个月。
因乙方设计、制造、选型、材质、施工质量等的原因造成的质量问题，在质保期内由乙方负责免费进行处理。

在质保期内，设备正常使用情况下，如果设备因乙方原因造成停产，乙方在接到甲方电话后在24小时内给予回复并提供解决方案，如故障仍无法排除乙方应在   小时之内赶到现场帮助甲方解决故障, 所有费用有乙方承担。

九、其它要求

本协议一式六份，由甲乙双方签字并盖章后方可生效，本协议作为商务合同附件与商务合同具有同等法律效力。

未尽事宜，应由双方友好协商解决，若存在争议，15日协商不成，按商务合同通过法律途径解决。
（以下无正文）
	甲方：
	乙方：

	甲方代表
	属地部门：
	乙方代表

	装备部：

	日期：
	日期：

[image: image2.png]